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Z úřadu a zastupitelstva
18. 12. 2019
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočet obce na rok 2020, který je 
zveřejněn na stránkách obce.
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo zápis do kroniky obce Choteč za rok 
2018, který vede kronikářka Petra Bartelová. 
V říjnu loňského roku podal pan Jiří Matúšů výpověď z nájemní smlouvy Obec-
ního pohostinství. Dodržel 3 měsíční výpovědní lhůtu a pohostinství provozoval 
do 14. 12. 2019.
O pohostinství projevili zájem dva noví zájemci, s kterými pan starosta jednal. 
Byli seznámeni s podmínkami provozování a vyslechl jejich představu o chodu 
pohostinství. Na základě schůzky a poradě s ostatními zastupiteli, byla vybrána 
nová provozovatelka paní Romana Joštová z Dolních Ředic. Provoz Obecního 
pohostinství byl zahájen 6. ledna 2020. 
Paní Joštové přejeme hodně zdaru a spokojených hostů.

Provozní doba Obecního pohostinství
Pondělí - Čtvrtek: 11:00 – 22:00
Pátek: 11.00 - 23:00
Sobota: 16:00 - 23:00
Neděle: zavřeno

Kontakt: tel:+420 777 56 56 56
 hospodachotec@gmail.com
 www.hospodachotec.cz

Úvodní slovo starosty
Vážení spoluobčané,
Přelom starého a nového roku je pro většinu lidí obdobím bilancování, přání 
a předsevzetí do roku příštího. Chtěl bych, aby rok 2020 byl pro všechny úspěš-
ný, radostný a dařilo by se nám společně zase o kousek zlepšit a zpříjemnit život 
v naší obci, jako to bylo v roce loňském.
Do nového roku Vám přeji na prvním místě pevné zdraví, hodně štěstí a velkou 
míru tvůrčí energie. Ať do následného období vykročíte spokojeni, ať se Vaše sny 
a větší i menší přání promění ve skutečnost a jsou zaslouženou odměnou Vašeho 
každodenního snažení.
Krásný rok 2020.

Martin Chvojka, starosta obce

HARMONOGRAM SVOZU ODPADU 2020

odvoz komunálního odpade 2x měsíčně liché týdny - středa
odvoz pytlů s tříděným odpadem 1x měsíčně - poslední úterý
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Hasiči
Milí spoluobčané, dovolte nám, abychom Vám popřáli do nového roku 2020 ze-
jména zdraví, štěstí a všeobecnou spokojenost. Ať Vám dvě dvacítky přinesou jen 
vše dobré! Rádi bychom Vás opět informovali o naší činnosti.
V říjnu jsme pro naše spoluobčany uspořádali tradiční Vinobraní, víno bylo otr-
háno ještě před 11-tou hodinou a zábava se vydařila.

JSDH provedla na Štědrý den v rodinném domě u Vlasáků drobný zásah.

V těchto dnech probíhají zákonem pře-
depsané kondiční jízdy s novým hasič-
ským vozem JSDH Choteč. Dne 17. ledna 
proběhne Výroční schůze, která hodnotí 
a uzavírá činnost SDH v roce 2019. V pří-
pravě je periodické školení pro práci 
s motorovou pilou a také školení ze zdra-
vovědy, na které bude pozvána i široká 
veřejnost. Termín školení bude včas ozná-
men a tímto všechny srdečně zveme.
Dále bychom naše spoluobčany chtěli 
pozvat na Hasičský ples, který se v sále 
místního pohostinství uskuteční v sobo-
tu 8. února. K tanci zahrají karlovarští 
Sympaťáci a tombola bude opět velice 
bohatá.

Myslivci
Vážení spoluobčané, úvodem mi dovolte, abych jménem Honebního společen-
stva Choteč popřál za všechny naše členy v r. 2020 hodně štěstí a zdraví vám 
i vašim blízkým.
V dnešním čísle Chotečánku bych rád poinformoval o dění v naší honitbě v po-
sledních třech měsících. Podzim je odjakživa období honů. Nejinak tomu je 
i v naší honitbě. Na podzim jsme měli celkem tři hony. Velmi pozitivním výstu-
pem z honů bylo zjištění, že stavy zaječí zvěře opět vzrostly a to více než v jiných 
letech. Za to jsou všichni naši členové velmi rádi, protože to je vizitka dobré 
práce v honitbě. Tlumení škodné zvěře, zejména pak lišek, je na stavu zaječí, ale 
i bažantí zvěře dnes velmi znát. V těchto zimních měsících se myslivci snaží zvěř 
krmit senem, pšenicí a ovsem, aby zvěř nestrádala. Do krmelců se pravidelně 
zaváží nejen krmení, ale i minerální lizy, zabezpečující minerální výživu. Na konci 
zimy proběhne jako každý rok, sčítání zvěře.
 V posledních letech má na zvěř v naší honitbě, mimo volně pobíhajících psů 
na procházkách, velmi negativní vliv i narůstající doprava. Rok od roku roste 
střetů zvěře s auty, což má pro zvěř vždy fatální následek. Ke střetům dochá-
zí nejčastěji za soumraku nebo za svítání. Hlavní silnice pravidelně osazujeme 
pachovými zradidly, ale ty nejsou všemocná. Je na každém řidiči, aby si všímal 
nejen vozovky, ale i dění kolem ní. Pokud řidič vidí, že přes silnici přeběhla jedna 
srnka, je velmi pravděpodobné, že se objeví další a je nutné zpomalit. Všechny 
tyto negativní vlivy se snaží naši myslivci mírnit. Rostoucí stavy zajíců i bažantů 
jsou toho důkazem. 

Ing. Vít Řehounek, honební starosta.

Poplatky ze psů  
a za svoz domovního odpadu
Poplatky ze psů a za svoz domovního odpadu Do konce 
měsíce března, budou na obecním úřadě každou středu 
od 17:30 – 19:30 vybírány poplatky ze psů a svozu do-
movního odpadu. 
Výše poplatku zůstává jako v loňském roce stejná, tedy 
komunální odpad 500 Kč za osobu a poplatky ze psů 
100 Kč za psa, za každého dalšího psa 150 Kč.

Školka
Den otevřených dveří MŠ Pohádka Sezemice
Mateřská škola Pohádka Sezemice zve rodiče a děti v pátek 31. 1. 2020 od 8:00 
do 13:00 na Den otevřených dveří.
Prohlédnout si můžete všechna oddělení:
Hlavní budova, Jiráskova 596 (Berušky, Sluníčka, Žabičky) – děti 4 -6 leté
Školička, Jiráskova 596 (Motýlci) – děti 4 – 6 leté
Penzion, Tyršovo náměstí 721 (Kuřátka) – děti 3 – 5 leté
Spartak, Mezi Mosty 792 (Koťátka, Myšky) – děti 3 – 5 leté
Hasičská zbrojnice, Mezi Mosty 693 (Včeličky) – děti 2,5 – 3 leté
Choteč 44 (Medvídci) – děti 2.5 – 5 leté
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Stalo se
Noví občánci naší obce
V květnu se rodičům Petru Moravcovi a Kristýně Vlachové narodil syn Kryštof. 
V červenci se rodičům Štrosové Martině a Ondřejovi Zemanovi narodil syn On-
dřej. V témže měsíci se rodičům Miloslavu a Kateřině Fialovým narodil syn Adam. 
V říjnu se rodičům Nikolu Košťálovi a Zuzaně Karlové narodila dcera Ema.
Všechny děti byli starostou obce přivítáni. Od obce obdrželi finanční dar výši 
4 000 Kč a drobný dárek. Nechyběly kytice pro statečné maminky. Slavnostní 
atmosféru dotvořilo pásmo básní v podání Nikoly Bidlové, Kristýny Chvojkové 
a Elly Vejvodové. Všem dětem přejeme mnoho zdraví a radostných chvil.

Otevření multifunkčního hřiště
26. října, bylo slavnostně otevřeno nové multifunkční hřiště v prostorách Bašty.

Halloweenske odpoledne
2. listopadu se v sále obecního pohostinství konal již tradiční halloweenský kar-
neval pro děti. Že je tato akce oblíbená potvrdil zcela zaplněný sál. Za dopro-
vodu dospělých si přišlo zatančit a zasoutěžit 58 dětí. Děti si mohly například 
vyzkoušet let s duchem, tanec s balónkem, podlézání pod lanem, židličkovanou. 
O plný tanečný parket se se svými hity postaral DJ Míra. Součástí odpoledne byla 
výstavka vydlabaných dýní. Rozzářené oči dětí a spokojené úsměvy rodičů jsou 
důkazem, že se odpoledne vydařilo.

Posezení se seniory
V sobotu 9. listopadu uspořádal 
Obecní úřad pro naše seniory 
již tradiční posezení. Po přivítá-
ní, předání pozornosti nejstarší 
občance a nejstarším manželům, 
projevu starosty obce, následoval 
kulturní program. I letos kulturní 
program zahajovaly děti z krouž-
ku cvičení pod vedením Martiny 
Chvojkové. Zatančily na muziká-
lový mix Pomáda. Některé děti 

vystupují na posezení každoročně, ale pro některé to byla premiéra. Za svůj 
výkon sklidily velký potlesk a pochvalu. 
Poté následovalo vystoupení břichomluvce a skvělého baviče Zdeňka Polacha 
a jeho Matýska. Předvedli skvělý vtipný výkon a všechny v sále pobavili. Do svého 
vystoupení vtipně zařadil i pana starostu. Pan Polach předvedl, že je skutečným 
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mistrem ve svém oboru a s Matýskem sklidili veliký aplaus.
Jsme rádi, že se na kulturním programu také podílejí zástupci z řady zastupitelů 
a hasičů. Na své vystoupení se každoročně poctivě připravuji měsíc dopředu. 
Letos si připravili hudebně dramatickou parodii pohádky Sněhurka a sedm trpas-
líků. I toto vystoupení sklidilo od našich seniorů patřičné uznání a obdiv. 

Adventní dílna
Letos jsme již po deváté uspořádali za pomoci Obecního úřadu další adventní 
dílnu. Opět jsme naplnili sál místního pohostinství až ,,po strop“. Všechno zboží 
rychle mizelo, ozdobené i neozdobené. Jako každý rok se o výborné cukroví 
a obsluhu u svařáčku a kávy postarala paní Hálová. 
Děkujeme Vám, že s námi trávíte čas a stále se Vám to líbí. Rádi bychom také 
poděkovali všem, kteří nám pomáhají, bez nich bychom to nezvládli. A v nepo-

slední řadě Obecnímu úřadu za podporu a důvěru. Přejeme všem hodně zdraví 
a úsměvů do Nového roku. 

Dáša Vecková a Hela Pražanová

Rozsvícení vánočního stromu
Na první adventní neděli, 1. 12. se u nás v obci rozzářil 
vánoční strom, tímto děkujeme rodině Karlovým, která vá-
noční strom pro letošek obci věnovala. 
Letos, se poprvé na rozsvícení stromu přijela na „pekel-
ném oři“ podívat také nebeská a čertovská družina v čele 
se samotným Luciferem, moudrým Mikulášem, usměvavým 
andílkem a lehce strašidelnými čerty a obdarovala děti ad-
ventními kalendáři a kouzelnými čertovskými uhlíky. Ty sta-
tečnější zpívaly písničky a recitovaly básničky. U nás v obci 
máme samé hodné děti, a proto čerti odjeli s prázdnými 
pytli. Uvidíme, zda nás přijedou zkontrolovat i příští rok. 
Nesmíme opomenout krásný betlém ze sena, který byl oz-
dobou naší obce po celý adventní a vánoční čas. 
V sále pohostinství byla k vidění výstavka z adventní dílny 
z předešlého dne.

Mikulášská pochůzka obcí
5. prosince, někteří z nás přivítali mikulášskou družinu i ve svých domovech. 
Letos se pochůzky obcí v roli Mikuláše zhostil samotný pan starosta Martin 
Chvojka, doprovázeli ho dva čerti Tomáš Chvojka a Dominik Bidlo a milý andílek 
Katka Knotková. Věříme, že vaše děti potěšili a spravedlivě obdarovali. 
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Bude se konat 
X. Hasičský ples
V sobotu 8. února proběhne v sále místního pohostinství kulatý desátý 
ročník Hasičského plesu. Z Karlových Varů přijedou zahrát a zazpívat oblíbení 
Sympaťáci, kteří dokážou zábavu pořádně rozparádit. Již nyní se připravuje 
bohatá tombola, která láká k zakoupení nejednoho losu, neboť všechny ceny 
tomboly jsou krásné. Také vtipné komentáře pana Břetislava Čapka, který provází 
losování tomboly, jsou příjemným zpestřením plesu. Vstupenky můžete zakoupit 
v místním obchodě, jsou již v prodeji. Přijďte si zatancovat a užít náš ples.

Myslivecký ples
Myslivecký spolek Choteč – Časy si vás dovoluje pozvat na 
tradiční myslivecký ples který se koná v pátek 14. 2. 2020 
v místním pohostinství od 19:30 hod.
Bohatá zvěřinová tombola
K tanci hraje kapela Dance Band z Hradce Králové.

Dětský karneval
Zveme všechny děti a rodiče na maškarní karneval, který se bude konat v sobotu 
29. února od 15:00 hodin v sále pohostinství v Chotči. Těšit se můžete na 
soutěže o sladké odměny a diskotéku. 

XVII. Reprezentační ples Obce Choteč
Obec Choteč Vás srdečně zve na XVII. reprezentační ples Obce Choteč, který 
se bude konat v sobotu 7. března od 19:30 v sále pohostinství v Chotči.
K tanci a poslechu zahraje kapela Chorus, chybět nebude losování tomboly.
Vstupenky v ceně 150 Kč si budete moci zakoupit od zástupců obce při osobním 
pozvání. Případně rezervovat u starosty obce (tel: 724 05 40 20).
Těšíme se na Vaši účast.

Přednáška o Novele silničního provozu
Zveme Vás na přednášku o Novele silničního provozu, které se bude konat v sále 
obecního pohostinství 20. března od 17:30 hod.

Vánoční besídka dětí ze 
cvičení
Ve středu 18. 12. přijelo dětem ze cviče-
ní zahrát pohádku O Luciáškovi loutko-
vé divadýlko Kozlík. Děti se po skončení 
mohly s loutkami vyfotografovat a po-
hladit si je. Po pohádce jsme si pustili 
lodičky ze skořápek, zazpívali koledy 
a příjemně se tak naladili na vánoce. 
Všem přeji krásný nový rok plný pohybu a radosti a těším se i letos na cvičení 
s vašimi dětmi.

Martina Chvojková

Turnaj v šipkách, kulečníku a stolním tenise
Letošní turnaj se konal v pátek 28. prosince. Účast byla hojná. Celkem se zú-
častnilo 38 aktivních, většinou přespolních hráčů. Výhercům gratulujeme a všem 
děkujeme za dosavadní přízeň.
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Výročí
Blahopřejeme
Svá jubilea oslavili a oslaví:
Leden
Slabý Radoslav
Jakl Jiří
Pultar Jiří
Kosinová Jarmila
Čapek Jaroslav

Únor
Poborská Bohunka
Pithardt Josef
Hálová Alena
Šťastný Jaroslav

Březen
Slabá Hana
Kindl Ladislav
Lidák Pavel
Blažková Jana


